УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ
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В И К О Н А В Ч И Й    К О М І Т Е Т

ПРОТОКОЛ №1
ЗАСІДАННЯ РОБОЧОЇ ГРУПИ З ПИТАНЬ ГРОМАДСЬКОГО БЮДЖЕТУ Ніжинської міської об’єднаної територіальної громади
                                                                                                       21 жовтня 2019 року
                                                                                  м. Ніжин, площа Івана Франка, 1
                                                                                                                    великий зал 

Голова робочої групи: Салогуб В.В., секретар міської ради.
Секретар робочої групи: Шведун А.С., начальник відділу інформаційно-аналітичної роботи та комунікацій з громадськістю;
Члени комісії:
· Писаренко Л.В., начальник фінансового управління;
· Шубіна Н.Ф., начальник відділу планування доходів та аналізу виконання бюджету фінансового управління
· Бойко Н.Г., начальник відділу роботи з органами самоорганізації населення та взаємодії з правоохоронними органами; 
· Глушко П.В., начальник відділу з питань фізичної культури та спорту Ніжинської міської ради;
· Мамедов В.Х., голова постійної депутатської комісії з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансівта бюджету (за згодою);
· Онокало І.А., начальник управління комунального майна та земельних відносин (за згодою);
· Пономаренко Н.О., заступник начальника управління освіти;
· Король В.С., голова постійної комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров'я, культури, сім'ї та молоді, фізичної культури і спорту(за згодою);
· Щербак О.В., голова постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв'язків з громадськістю (за згодою);
· Сіренко С.А. заступник начальника управління житлово-комунального господарства та будівництва
· Котляр Я.В., головний спеціаліст управління культури і туризму;
· Шейко О.Л., заступник головного лікаря КНП «Ніжинська центральна міська лікарня імені М.Галицького»;
· Деркач А.П., голова постійної комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації (за згодою).
· Король В.С., голова постійної комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту (за згодою);
· Гавриш Т.М. т.в.о.начальника відділу економіки та інвестиційної діяльності (замість Стусь Л.М.)

Присутні: 
Алєксєєнко І.В. – заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради;
Бассак Т.Ф. – начальник управління культури та туризму;

Автори проектів:
1.Власенко Т.Ф.
2.Тимошик Д.М.
3.Тимошенко Г.Л.
4.Болоховець Ю.В.
5.Тимченко А.В.
6.Скороход В.І.
7.Хоменко Т.О.
8.Колотило А.М.
9.Яременко Б.М.
10.Щекотіхін В.В.
11.Філоненко Ю.М.
12.Басиста С.Г.
13.Смілик С.В.
14.Литовченко О.М.
15.Радченко Н.І.
16.Мамедов В.Х
17.Лях В.М.
18.Корж М.В.
19.петрик М.В.
20.Гриценко С.М.
21Воробйов А.Л.
22.Шалай І.В.
23.Білоус Н.І.

Відсутні члени робочої групи: 
Дорохін В.Г. – голова громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради.

СЛУХАЛИ: Салогуба В.В.(голова робочої групи, секретар міської ради) щодо включення в склад робочої групи Гавриш Т.М. т.в.о.начальника відділу економіки та інвестиційної діяльності замість начальника сектору економічного аналізу Лариси Стусь.

ГОЛОСУВАННЯ: за – «одноголосно».

СЛУХАЛИ: Салогуба В.В.(голова робочої групи, секретар міської ради) запропонував розглянути внесення змін в п.8 проекту Громадського бюджету «Сучасним дітям – сучасний спортивний майданчик».
СЛУХАЛИ: Гомоляко А.О. (автора проекту). 46667тис.грн. відбулася економія коштів, які будуть повернені до міського бюджету. Проте 26938тис.грн. необхідно передбачити на встановлення вуличного освітлення на дитячому майданчику.
ВИСТУПИЛИ: Писарепнко Л.В. (начальник фінансового управління) запропонувала перенести розгляд даного питання та заслуховування звітів по виконанню всіх громадських проектів, які були реалізовані в 2019 році на наступне засідання. Наразі необхідно розглянути ті проетки, які подані для розгляду та будуть реалізовуватися в 2020 році.
ВИРІШИЛИ: перенести розгляд даного питання на наступне засідання.
ГОЛОСУВАННЯ: за – «одноголосно».

Порядок денний:

1.Про розгляд проекту громадського бюджету «Шкільна їдальня – нове життя!».
2.Про розгляд проекту громадського бюджету «Благоустрій території міста Ніжина в урочищі Маркове».
3.Про розгляд проекту громадського бюджету «Мистецька платформа «Радій життю!».
4.Про розгляд проекту громадського бюджету «Благоустрій Спаського майдану».
5.Про розгляд проекту громадського бюджету«Мобільний ІгроХАБ».
6.Про розгляд проекту громадського бюджету «Здоровий спосіб життя – шлях до досконалості».
7.Про розгляд проекту громадського бюджету «Облаштування привабливої громадської огорожі вздовж вул.Набережної та навколо історичної будівлі в м.Ніжині».
8.Про розгляд проекту громадського бюджету «Придбання надувного батуту «Смуга перешкод».
9.Про розгляд проекту громадського бюджету «Встановлення скульптур в сквері Гоголя».
10.Про розгляд проекту громадського бюджету «Навчально-розвивальний простір «Sвіт Технологій Майбутнього для початківців».
11.Про розгляд проекту громадського бюджету «Інформаційно-туристичний інтерактивний комплекс «Історичні райони Ніжина».
12.Про розгляд проекту громадського бюджету «Створення ІГРОВОГО КОМПЛЕКСУ на території  мікрорайону».
13.Про розгляд проекту громадського бюджету «Вуличні тренажери для мешканців мікрорайону по вул.Незалежності 21,19».
14.Про розгляд проекту громадського бюджету «Облаштування паркану –огорожі пришкільної території – це безпека та комфорт наших дітей».
15.Про розгляд проекту громадського бюджету «Створення Скейт-парку для заняття екстремальними видами спорту (ролики, скейт-борди, велосипеди BMХ, МТВ, самокати (scooter)».
16.Про розгляд проекту громадського бюджету «Музей футбольної слави Ніжинщини».
17.Про розгляд проекту громадського бюджету «Громадський простів в парку відпочинку ім.Т.Г.Шевченка».
18.Про розгляд проекту громадського бюджету «Університетська набережна».
19.Про розгляд проекту громадського бюджету «Створення громадського простору шляхом облаштування зони відпочинку для мешканців міста на території мікрорайону Космонавтів».
20.Про розгляд проекту громадського бюджету «Автобусні зупинки – це зручно, затишно, безпечно».
21.Про розгляд проекту громадського бюджету «Мост Університетський».
22.Про розгляд проекту громадського бюджету «Міст Батуринський по вул.Московській».
23.Про розгляд проекту громадського бюджету «Аматорський театр «Город N».

СЛУХАЛИ: Салогуба В.В.(голова робочої групи, секретар міської ради) загальна сума, яка передбачена по фінансуванню на реалізацію громадського бюджету 2020 року (3млн259тис.грн. – 1% від міського бюджету). Зареєстровано було 23 (двадцять три проекти) на загальну суму 6млн.588тис.828грн. 

Регламент роботи засідання робочої групи: доповідь – до 5-х хвилин, запитання, репліки, коментарі – до 2 хвилин

Розгляд питань порядку денного:

1.Про розгляд проекту громадського бюджету «Шкільна їдальня – нове життя!»

СЛУХАЛИ:
Автора проекту – директор ЗОШ№17 Власенко Тетяна Федорівна (презентація проекту).

ВИСТУПИЛИ:
Салогуба В.В.(голова робочої групи, секретар міської ради) зачитав висновок управління освіти «Проект рекомендується для внесення в перелік проектів, запропонованих до фінансування за рахунок коштів  громадського бюджету (бюджету розвитку) м. Ніжина у 2020 році. Шкільна їдальня стане місцем проведення годин спілкування, зустрічей з батьками, колегами інших шкіл в новому сучасному форматі, у т.ч.  щодо питання сучасних підходів до харчування учнів, обговорення запровадження оновленого меню. Шкільна їдальня  стане місцем проведення майстер-класів для кухарів, працівників їдалень, учнів на уроках трудового навчання на зразок «Майстер-шеф», а також тренінгів, коучингів, методичних фестивалів, проблемних столів, проблемно-аналітичних бесід, педагогічних студій, експертних рад, тощо. Це дієва допомога в організації профорієнтаційної роботи робітничих професій серед учнів не тільки ЗОШ№17, а й закладів міста. Шляхом впровадження проекту відбудеться значна економія витрат на енергоносії в зв’язку із оновленням та заміною  обладнання їдальні на енергоефективне.

Писаренко Л.В.(начальник фінансового управління) зауваження щодо відповідно до п.3.6. Положення про громадський бюджет (бюджет участі) Ніжинської міської об’єднаної територіальної громади, а саме: У рамках громадського бюджету (бюджету участі) Ніжинської міської об’єднаної територіальної громади не приймаються до розгляду проекти, які: передбачають проведення ремонтних робіт будівель чи приміщень, що перебувають на балансі комунальних підприємств, бюджетних установ та закладів, закупівлю техніки або обладнання для комунальних підприємств, бюджетних установ та закладів. Дана установа бюджетна та перебуває на балансі управління освіти. Потрібно сформувати потребу та подати на управління освіти для виділення коштів.

ВИРІШИЛИ: 
1.Не допускати до голосування проект «Шкільна їдальня – нове життя!», затвердивши його як суперечність до Положення про громадський бюджет Ніжинської міської ОТГ.

ГОЛОСУВАЛИ: за – «1», проти – 10, утрималось – 2.

2.Про розгляд проекту громадського бюджету «Благоустрій території міста Ніжина в урочищі Маркове».

СЛУХАЛИ:
автора проекту Тимошика Дмитра Михайловича. Презентував свій проект. 

ВИСТУПИЛИ:
Салогуба В.В.(голова робочої групи, секретар міської ради) зачитав висновки УЖКГ та Б - проект не рекомендується для внесення в перелік проектів, запропонованих до фінансування за рахунок коштів  громадського бюджету м. Ніжина у 2020 році до усунення перелічених зауважень (уточнити кошторис проекту).

ВИРІШИЛИ: 

1.Допустити до голосування проект «Благоустрій території міста Ніжина в урочищі Маркове».

ГОЛОСУВАЛИ: 9 – «за», 2 – «утрималося». ( за умови внесення змін до кошторису).

3.Про розгляд проекту громадського бюджету «МИСТЕЦЬКА ПЛАТФОРМА «РАДІЙ ЖИТТЮ!».

СЛУХАЛИ: 
Тимошенко Галина Львівна, автор проекту – презентувала.



ВИСТУПИЛИ: 
Салогуба В.В.(голова робочої групи, секретар міської ради) зачитав висновок управління освіти - проект рекомендується для внесення в перелік проектів, запропонованих до фінансування за рахунок коштів  громадського бюджету (бюджету розвитку) м. Ніжина у 2020 році. 
ВИРІШИЛИ: 
1. Не допустити до голосування. Затвердивши його як суперечність до Положення про громадський бюджет Ніжинської міської ОТГ.
ГОЛОСУВАЛИ: 5 – «за», 3 – «утримався», 7 – ні.

4.Про розгляд проекту громадського бюджету «Благоустрій Спаського майдану».

СЛУХАЛИ: 
Салогуба В.В.(голова робочої групи, секретар міської ради) зачитав мету проекту організації безпечного руху на Спаському майдані: -виокремлення пішохідної зони із влаштуванням тротуару вздовж вул.Московської;
Управління освіти: Проект рекомендується для внесення в перелік проектів, запропонованих до фінансування за рахунок коштів  громадського бюджету (бюджету розвитку) м. Ніжина у 2020 році. Реалізація проекту дозволить  створити сприятливі умови для жителів та гостей міста.
УЖКГ та Б: Проект не рекомендується для внесення в перелік проектів, запропонованих до фінансування за рахунок коштів  громадського бюджету (бюджету розвитку) м. Ніжина у 2020 році

ВИСТУПИЛИ: Сіренко С.А.(заступник начальника УЖКГ та Б) ТОВ «Сяйво» за власні кошти буде проводити роботи по благоустрою площі навколо Спасо-Преображенської церви.

ВИРІШИЛИ: 
1.Не допустити до голосування проект «Благоустрій Спаського майдану», так як благоустрій буде вже виконувати приватне товариство.

ГОЛОСУВАЛИ: 1– «за», 8 – «проти», 2 – «утримався».

5.Про розгляд проекту громадського бюджету «Мобільний ІгроХАБ».

СЛУХАЛИ: 
Тимченко Анжела Володимирівна, автор проекту
Презентувала свій проект. 

ВИСТУПИЛИ: Писаренко Л.В.(начальник фінансового управління) позитивно оцінений проект, відповідає Положенню про Громадський бюджет Ніжинської міської ОТГ.

ВИРІШИЛИ:
1.Допустити до голосування проект «Мобільний ІгроХАБ», затвердивши його як позитивно оцінений.

ГОЛОСУВАЛИ: 13 – «за», 1 – «утрималося».

6.Про розгляд проекту громадського бюджету «Здоровий спосіб життя – шлях до досконалості».

СЛУХАЛИ: 
Радченко Н.І. співавтора проекту.
Презентувала проект.

ВИСТУПИЛИ:
Салогуба В.В.(голова робочої групи, секретар міської ради) зачитав аналіз УЖКГ та Б, управління освіти та фінансового управління.

ВИРІШИЛИ:
1.Допустити до голосування проект «Здоровий спосіб життя – шлях до досконалості», затвердивши його як позитивно оцінений.

ГОЛОСУВАЛИ: 13 – «за», 1 – «утрималось», ні-0.

7.Про розгляд проекту громадського бюджету «Облаштування привабливої громадської огорожі вздовж вул.Набережної та навколо історичної будівлі в м.Ніжині».

СЛУХАЛИ: 
Салогуба В.В. (голова робочої групи, секретар міської ради) зачитав аналіз УЖКГ та Б, управління освіти та фінансового управління.

ВИСТУПИЛИ: 
Лінник А.В.(міський голова) ЗОШ №1 є історичною будівлею. Необхідно зберегти ту цінність що ми маємо. 
Дудченко Г.М. планується також в майбутньому відтворити деякі події тогодення, адже будівля стоїть на валу і має історичну цінність (судова будівля).

ВИРІШИЛИ: 
1.Допустити до голосування проект «Облаштування привабливої громадської огорожі вздовж вул.Набережної та навколо історичної будівлі в м.Ніжині», затвердивши його як негативно оцінений.

ГОЛОСУВАЛИ: 12 – «за»; 0 – «проти»; 3 – «утрималось».

8.Про розгляд проекту громадського бюджету «Придбання надувного батуту «Смуга перешкод».

СЛУХАЛИ: 
Колотило А М., автор проекту.
Презентувала проект. 

ВИСТУПИЛИ: 
Салогуба В.В.(голова робочої групи, секретар міської ради) зачитав аналіз фінансового управління (позитивно оцінений).
Мамедов В.Х. (член робочої групи) пропаганда здорового способу життя. Молодь – наше майбутнє. Необхідно пітримувати.

ВИРІШИЛИ: 
1.Допустити до голосування проект Придбання надувного батуту «Смуга перешкод», затвердивши його як позитивно оцінений.

ГОЛОСУВАЛИ: 13 – «за»; проти – «0»; утрималось – «0».

9.Про розгляд проекту громадського бюджету «Встановлення скульптур в сквері Гоголя».

СЛУХАЛИ: 
Лукьяненко М., спіавтор проекту.
Презентував свій проект, але зі змінами. Встановлення однієї скульптури з бронзи та внести зміни до кошторису (вмежах 400тис.грн.).

ВИСТУПИЛИ: 
Салогуба В.В.(голова робочої групи, секретар міської ради) зачитав зауваження УЖКГ та Б.
Сіренко С.А.(заступник начальника УЖКГ та Б) зауважила, що в наступному році буде реконструкція пішохідної частини вулиці Гоголя, тому необхідно передбачати цілісність проекту по скверу Гоголя також. Це історична вулиця міста, тому необхідно щоб в проект по реконструкції вписалися ці скульптури.

ВИРІШИЛИ: 
1.Не допустити до голосування проект Встановлення скульптур в сквері Гоголя», розглянути даний проект в наступному році. 

ГОЛОСУВАЛИ: 2 – «за»; 1 – «проти»; 12 – «утрималось».

10.Про розгляд проекту громадського бюджету «Навчально-розвивальний простір «Sвіт Технологій Майбутнього для початківців».

СЛУХАЛИ: 
Щекотіхіна В.В., автор проекту.
Презентував свій проект (відео – слайдери).

ВИСТУПИЛИ:
Салогуба В.В.(голова робочої групи, секретар міської ради)зачитав аналіз фінансового управління, УЖКГ та Б та управління освіти (позитивно оцінені).

ВИРІШИЛИ: 
1.Допустити до голосування проект «Навчально-розвивальний простір «Sвіт Технологій Майбутнього для початківців», затвердивши його як позитивно оцінений.

ГОЛОСУВАЛИ: 12 – «за»; 0 – «утрималось», 1 – «проти».

11.Про розгляд проекту громадського бюджету «Інформаційно-туристичний інтерактивний комплекс «Історичні райони Ніжина».

СЛУХАЛИ: 
Філоненко Ю.М., автор проекту.
Презентував свій проект (локація встановлення стендів у сквері Б.Х мельницького).

ВИСТУПИЛИ:
Салогуба В.В.(голова робочої групи, секретар міської ради)зачитав аналіз фінансового управління. 
Лінник А.В.(міський голова) у сквері Хмельницького встановити 14 стендів, це перенасичено.

ВИРІШИЛИ: 
1.Допустити до голосування проект «Інформаційно-туристичний інтерактивний комплекс «Історичні райони Ніжина».

ГОЛОСУВАЛИ: 8 – «за», 6 – «утрималось», 1 – «проти».

12.Про розгляд проекту громадського бюджету «Створення ІГРОВОГО КОМПЛЕКСУ на території  мікрорайону».

СЛУХАЛИ: 
Басиста С.Г., автор проекту.
Презентувала проект.

ВИСТУПИЛИ:
Салогуба В.В.(голова робочої групи, секретар міської ради)зачитав аналіз фінансового управління та УЖКГ та Б (позитивно оцінені).
Лінник А.В.(міський голова) запропонував додати 20 тис.грн. на благоустрій майданчику.

ВИРІШИЛИ: 
1.Допустити до голосування проект «Створення ІГРОВОГО КОМПЛЕКСУ на території  мікрорайону», затвердивши його як позитивно оцінений, але зі змінами (20тис.грн.на благоустрій).

ГОЛОСУВАЛИ: 10 – «за»; утрималось – «1», проти – 4.

13. Про розгляд проекту громадського бюджету «Вуличні тренажери для мешканців мікрорайону по вул.Незалежності 21,19

СЛУХАЛИ: 
Смілик О.В., автор проекту.
Презентував свій проект.

ВИРІШИЛИ:

1.Допустити до голосування проект «Вуличні тренажери для мешканців мікрорайону по вул.Незалежності 21,19», як позитивно оцінений, але зі змінами (передбачити 20 тис.грн на благоустрій).


ГОЛОСУВАЛИ: 10 – «за», проти – 0, утрималось – 5.

14. Про розгляд проекту громадського бюджету «Облаштування паркану –огорожі пришкільної території – це безпека та комфорт наших дітей».

СЛУХАЛИ: 
Радченко Н.І., презентувала проект (автор Литоаченко О.М. відсутня).

ВИСТУПИЛИ:
Салогуба В.В.(голова робочої групи, секретар міської ради)зачитав аналіз фінансового управління, управління ЖКГ та Б та управління освіти. ЗОШ №15 перебуває в загальному доступі, адже там проходить і позашкільне навчання, а також встановлений дитячий майданчик та тренажери, які встановлені за кошти Громадського бюджету.

ВИРІШИЛИ:

ГОЛОСУВАЛИ: 1 – «за», проти – 1, утрималось – 14.

15. Про розгляд проекту громадського бюджету «Створення Скейт-парку для заняття екстремальними видами спорту (ролики, скейт-борди, велосипеди BMХ, МТВ, самокати (scooter)).

СЛУХАЛИ:
Радченко Н.І., автор проекту.
Презентувала проект.

ВИСТУПИЛИ:
Салогуба В.В.(голова робочої групи, секретар міської ради)зачитав аналіз фінансового управління, управління ЖКГ та Б.
Сіренко С.А.(заступник начальника УЖКГ та Б) визначити іншу земельну ділянку та уточнити призначення.

ВИРІШИЛИ: 
1.Допустити до голосування проект «Створення Скейт-парку для заняття екстремальними видами спорту (ролики, скейт-борди, велосипеди BMХ, МТВ, самокати (scooter))».

ГОЛОСУВАЛИ: 15-за, проти – 0, утрималось -0.

16. Про розгляд проекту громадського бюджету «Музей футбольної слави Ніжинщини».

СЛУХАЛИ: 
Мамедов В.Х., автор проекту.
Презентував проект.

ВИСТУПИЛИ:
Писаренко Л.В.(начальник фінансового управління) зауважила, що даний проект не відповідає Положенню про Громадський бюджет Ніжинської міської ОТГ, тому що поточний ремонт комунальних установ не здійснюється. Управління пропонує створити даний музей при Міському музеї ім.І.Спаського та назвати «Музей спортивної слави Ніжинщини.
Дудченко Г.М. (директор музею І.Спаського) доповів, що на даний момент вільної кімнати для створення музею футбольної слави не має можливості, але в подальшому після реконструкції, можливо.
Мамедов В.Х. (заявив про конфлікт інтересів, так як є автором проекту.)

ВИРІШИЛИ: 
1.Допустити до голосування проект «Музей футбольної слави Ніжинщини».

ГОЛОСУВАЛИ: 8-за, проти – 1, утрималось -6.

17. Про розгляд проекту громадського бюджету «Громадський простів в театральному сквері».

СЛУХАЛИ: 
Лях В.М., автор проекту.
Презентував проект.

ВИСТУПИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Сіренко С.А.(заступник начальника УЖКГ та Б) запропонувала розглянути інше місце розташування даної локації. В парку імені Т.Г.Шевченка визначити вільну земельну ділянку, яка належить відділу з питань фізичної культури та спорту.

ВИРІШИЛИ: 
1. Допустити до голосування проект «Громадський простів в театральному сквері».

ГОЛОСУВАЛИ: 13-за, проти – 0, утрималось -2.

18. Про розгляд проекту громадського бюджету «Університетська набережна».

СЛУХАЛИ:
Корж М.В., автор проекту.
Презентував проект (відео-слайди).

ВИСТУПИЛИ:
Лінник А.В.(міський голова) зауважив, що ініціативи молоді необхідно підтримувати та заохочувати.
Деркач А.П. (член робочої групи) набережна – історична місцевість, тому необхідно її зберегти та відреконструювати.
Сіренко С.А.(заступник начальника УЖКГ та Б) необхідно уточнити кошторис, а проект вцілому вдалий.

ВИРІШИЛИ:
1.Допустити до голосування проект «Університетська набережна».

ГОЛОСУВАЛИ: 12-за, проти – 0, утрималось -1.

19. Про розгляд проекту громадського бюджету «Створення громадського простору шляхом облаштування зони відпочинку для мешканців міста на території мікрорайону Космонавтів».

СЛУХАЛИ:
Петрик М.В., автор проекту.
Презентувала проект (відео-слайди).

ВИСТУПИЛИ:
Салогуба В.В.(голова робочої групи, секретар міської ради)зачитав аналіз фінансового управління, управління ЖКГ та Б (позитивно оцінені).
Коробка І.М. (командир САЗ) зазначив, що даний проект передбачає благоустрій території. Мікрорайон великий необхідні облаштовувати місця для відпочинку дітей та молоді.

ВИРІШИЛИ:
1.Допустити до голосування проект «Створення громадського простору шляхом облаштування зони відпочинку для мешканців міста на території мікрорайону Космонавтів».

ГОЛОСУВАЛИ: 16-за, проти – 0, утрималось -0.

20. Про розгляд проекту громадського бюджету «Автобусні зупинки – це зручно, затишно, безпечно».

СЛУХАЛИ:
Гриценко С.В., автор проекту.
Презентував проект (зображення зупинок).

ВИРІШИЛИ:
1.Допустити до голосування проект «Автобусні зупинки – це зручно, затишно, безпечно».

ГОЛОСУВАЛИ: 15-за, проти – 0, утрималось -1.

21. Про розгляд проекту громадського бюджету «Міст Університетський».

СЛУХАЛИ:
Воробйов А.Л., автор проекту.
Презентував проект (люстрації реконструкції).

ВИСТУПИЛИ:
Сіренко С.А. (заступник начальника УЖКГ та Б) реконструкція Театрального мосту вже відбулася. Дуже гарно вийшло, тому необхідно продовжити реконструкцію і на двох наступних.

ВИРІШИЛИ:
1.Допустити до голосування проект «Міст Університетський».

ГОЛОСУВАЛИ: 16-за, проти – 0, утрималось -0.

22. Про розгляд проекту громадського бюджету «Міст Батуринський».

СЛУХАЛИ:
Шалай І.В., автор проекту.
Презентував проект (люстрації реконструкції).

ВИСТУПИЛИ:
Сіренко С.А. (заступник начальника УЖКГ та Б) аналогічна реконструкція «базарного мосту».

ВИРІШИЛИ:
1.Допустити до голосування проект «Міст Батурський» з уточненням назви проекту щодо Мосту Батуринського (відповідність).

ГОЛОСУВАЛИ: 16-за, проти – 0, утрималось -0.

23. Про розгляд проекту громадського бюджету «Аматорський театр «Город N».

СЛУХАЛИ:
Білоус Н.І.., автор проекту.
Презентувала проект.

ВИСТУПИЛИ:
Сіренко С.А. (заступник начальника УЖКГ та Б) проти підтримки даного проекту, адже громадська організація ще не створена, приміщення в якому будуть проходити репетиції не визначене.
Котляр Я.(головний спеціаліст управління культури і туризму Ніжинської міської ради) в місті вже створений аматорський театр, кошторис не відповідає дійсності, послуги які будуть надаватись на якій основі, а також на чиєму балансі будуть перебувати сценічні костюми.

ВИРІШИЛИ:
1.Не Допускати до голосування проект «Аматорський театр «Город N».

ГОЛОСУВАЛИ: 16-за, проти – 0, утрималось -0.

ВИСТУПИЛИ:
Салогуба В.В.(голова робочої групи, секретар міської ради) підвів підсумок засідання робочої групи. 23 проекти було подано до розгляду, 15 проектів підтримано «позитивно» та 8 проектів «негативно». До участі у голосуванні допущено 15 проектів громадського бюджету (3 проекти – малі та 12 - великих). Загальна сума поданих проектів складає 4млн.411тис.695грн. З міського бюджету у 2020 році буде профінансовано 1% - 3млн.260тис.грн.


Голова робочої групи                                                                        В.В.Салогуб


Секретар робочої групи                                                                    А.С.Шведун

